ראשית פעילות הסטודנטים ברובע היהודי
ראשית הפעילות החינוכית של קבוצת הסטודנטים 'יבנה' בעיר העתיקה הייתה בכסלו
ת"ש )1939(, עם ההודעה הקצרה שנתלתה על לוח המודעות של האוניברסיטה
העברית. לפי מיטב זכרונו של מרדכי חיות, תוכנה היה בערך כך: "ד"ר מגנס מחפש
חמישה־שישה סטודנטים שיהיו מוכנים להתיישב בעיר העתיקה ולטפל בנוער שם.
תינתן להם דירה. המעוניינים יפנו למזכירתו של ד"ר מאגנס, גב' לילי ירוזלם".22

השירותים היו בחצר, והמגורים לא היו כאלה שאליהם הייתי רגיל בתל אביב.52

חברי 'ברית הסטודנטים יבנה' כסוכני תרבות
אפשר ללמוד על רצונם של חברי 'ברית הסטודנטים יבנה' לשמור על זהותם הדתית
ועל החשיבות שראו בה מדבר המערכת של 'מאסף יבנה' שפורסם בשנת 53.1939
בביטאון האקדמי הדתי 'יבנה' שפורסם בתש"ו )1946( כתב בנימין פרנקל ]השתייך
לסיעה הדתית בגוש ארץ ישראל העובדת )מפא"י([ על תפקיד הסטודנט הדתי.

דיווח של האחות טוסטר להנהלת האוניברסיטה, 27 בינואר 1941, ארכיון האוניברסיטה העברית, ינואר-אפריל .50
.1941

מכתב משניאורסון לד"ר מאגנס, 5 בפברואר 1941, ארכיון האוניברסיטה העברית, ינואר-אפריל 1941.

יונאי סיכם את השתלשלות

העניינים:

משעלתה רחה פראייר לארץ ישראל, הסתבר לה שלא תוכל להשתלב בצורה פעילה
בהנהלת עליית הנוער, ועל כן היא יזמה הקמת מסגרת חינוכית אחרת, שנועדה
לטפל בילדים בני הארץ, גילאי 12-11, החיים במשפחות מצוקה, ותותאם לרעיון

החינוך החקלאי.114

ואכן, בסתיו תש"ג )1942( הצליחה פראייר הנמרצת להוציא קבוצה ראשונה של בני
עניים מהעיר העתיקה בירושלים להתחנכות ביישוב קיבוצי.

במכתבו למאגנס דיווח שטאל על ראשית המגעים בין רחה פראייר לסטודנטים:

הגב' פראייר ששמעה על קבוצתנו ופעילויותיה ניגשה אלינו לפני כחודשיים בהצעה
דלקמן: בדעתה להוציא קבוצה של 25 ילדים וילדות בגילאי 13-11 מילדי העיר
העתיקה לשם חינוכם בכפר במסגרת חברת ילדים במשך 3 שנים.